

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI BIBLIOTECARI PER LA RETE BIBLIOTECARIA MANTOVANA RBM – DURATA 24 MESI, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA SU SINTEL DI ARIA SPA -REGIONE LOMBARDIA Codice Identificativo Gara (C.I.G): 8229672C2A.

Risposte ai quesiti alla data del 3 aprile 2020.

Premessa:

La Rete Bibliotecaria Mantovana si è costituita l'anno 2018 e il Comune di Mantova funge da centro amministrativo unico; in precedenza, esistevano 3 diversi sistemi bibliotecari in Provincia di Mantova ognuno dotato di coordinamento e con centro sistema proprio, uno dei quali era il Comune di Mantova.

I servizi oggetto della presente procedura, sono accorpati per la prima volta in gara d'appalto.

Quesito nr.1

Chiediamo chi sia l'attuale gestore del servizio oggetto della presente procedura.

Risposta

Solo il servizio di coordinamento è stato a suo tempo inserito nella gara d'appalto dei servizi bibliotecari integrati del Comune di Mantova, servizi affidati a un RTI tra Charta cooperativa sociale Onlus di Mantova (mandataria), Le Pagine Coop. sociale a r.l. di Ferrara ed Euro&Promos FM SpA di Udine; quest'ultima per il servizio di coordinamento del solo sistema bibliotecario Grande Mantova.

A seguito della nascita della RBM, si rende necessario provvedere a affidare con procedura di gara tutti i servizi necessari per il corretto funzionamento della RBM: a partire dal coordinamento e anche dai servizi ora diventati essenziali, in precedenza assegnati, quando necessario, con affidamenti diretti per brevi periodi.

Quesito nr.2

Siamo a porre i seguenti quesiti:

- 1) Il nome dell'impresa che attualmente gestisce il servizio;
- 2) Monte ore settimanale e orario di servizio del personale addetto:
- 3) Per il personale impiegato sui Servizi si chiede inoltre quanto segue:
- n. addetti impiegati; CCNL applicato; livello di inquadramento; monte ore settimanale; scatti di anzianità; eventuali indennità/benefit; se sono in regola con la formazione sul D.lgs. 81/08 (formazione di base, formazione specifica, antincendio e pronto soccorso) e se sì, a quando risalgono le date dei corsi di formazione; se usufruisce di permessi L.104/92; se sono iscritti alle categorie protette (L. 68/99).

Risposta

- 1) Si veda premessa e risposta al quesito 1
- 2) e 3) i servizi di coordinamento era svolto da n. 1 operatore come da tabella sottoriportata:

	coordinamento
CCNL applicato	multiservizi 2019
livello di inquadramento	6
monte ore settimanale	40
scatti di anzianità	2
eventuali indennità/benefit	no
D.lgs. 81/08 corso base	no
D.lgs. 81/08 corso specifico	no
D.lgs. 81/08 primo soccorso	no
D.lgs. 81/08 antincendio	no
L.104/92	no
categorie protette (L. 68/99)	no

L'orario è abbastanza libero, il monte ore contrattuale viene adeguato alle necessità che si presentano.

Per gli altri servizi, come già descritto nella risposta al quesito 1, si provvedeva ad affidamenti singoli, tutti già scaduti. Dato che le assegnazioni alle ditte erano saltuarie, il personale inviato a svolgere le attività, variava in base alla disponibilità delle ditte.

ott.ssa Francesca Ferrari